


It can be used as an ornamental floor moulding
Элемент может использоваться как декоративный плинтус • Peut être utilisé comme 
plinthes décoratives
Kann als dekorative Fußleiste verwendet werden • Puede usarse como el un rodapié 
decorativo

The element has a flexible analogue
Элемент имеет гибкий аналог • L`élément a un analogue souple
das Element hat den flexiblen Analog • Elemento tiene el análogo flexible
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Plain cornices

Skirtings

Accessories

Pilasters

Plain moldings

Ceiling rails

Corbels

Door surround

Carved cornices

Corners

Ceiling domes

Wall plaques

Carved moldings

Ceiling roses

Fireplace front

Niches
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L - 2000, 2440mm 

K 243
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K 230

K 221

K 1207

K 231

K 233

Plain cornices
Карнизы с гладким профилем · Corniches avec un profil lisse
Stangen mit dem glatten Profil · Cornisas con el perfil llano
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K 267

58mm

54
m

m

K 1210

K 234 50mm

50
m

m

K 256 52mm
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K 261

Plain cornices
Карнизы с гладким профилем · Corniches avec un profil lisse

Stangen mit dem glatten Profil · Cornisas con el perfil llano
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K 238

K 1219

K 247
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K 202

K 262 K 1204

K 215
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68mm
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55mm

72m
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K 213

51mm

76m
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K 239

Plain cornices
Карнизы с гладким профилем · Corniches avec un profil lisse
Stangen mit dem glatten Profil · Cornisas con el perfil llano
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K 207
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K 217

K 237

K 209

K 236

K 220

K 250

Plain cornices
Карнизы с гладким профилем · Corniches avec un profil lisse

Stangen mit dem glatten Profil · Cornisas con el perfil llano
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L - 2000, 2440mm 

145mm

125mm

60mm

120mm

220mm

95mm

110mm

113m
m

125m
m

130
m

m
110

m
m

117m
m

125m
m

120
m

m

K 249

K 254

K 222

K 204

K 219

K 1215
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K 248

K 235K 224

K 223 K 265

Plain cornices
Карнизы с гладким профилем · Corniches avec un profil lisse
Stangen mit dem glatten Profil · Cornisas con el perfil llano
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L - 2000, 2440mm 

K 223 + K 194 + K 195

K 223

K 194

K 195

175x175mm

175x175mm

175x175mm

1210mm

410mm

175mm

175mm

175mm

175m
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Carved cornices
Карнизы с орнаментом · Corniches avec l’ornement 
Stangen mit dem Ornament · Cornisas con el ornamentación
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K 264 + K 196 + K 197

K 264

K 197

K 196

118x123mm

118x123mm

118x123mm

870mm

305mm

118mm

118mm

118mm

123m
m

123m
m

123m
m

Carved cornices
Карнизы с орнаментом · Corniches avec l’ornement 

Stangen mit dem Ornament · Cornisas con el ornamentación
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K 1119

K 152

K 113

K 144

K 151

K 106

K 137

K 105

K 1126

K 155

K 120

K 189

Carved cornices
Карнизы с орнаментом · Corniches avec l’ornement 
Stangen mit dem Ornament · Cornisas con el ornamentación
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L - 2000, 2440mm 

65mm

40mm

70mm

43mm
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K 101

K 143

K 132

K 169

K 123

K 162

K 122

K 108

K 117

K 114

K 1175

K 1111

Carved cornices
Карнизы с орнаментом · Corniches avec l’ornement 

Stangen mit dem Ornament · Cornisas con el ornamentación
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L - 2000, 2440mm 

58mm
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60mm
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K 1161

K 104

K 129

K 119

K 130

K 118

K 102

K 138

K 1122

K 107

K 186

K 159

Carved cornices
Карнизы с орнаментом · Corniches avec l’ornement 
Stangen mit dem Ornament · Cornisas con el ornamentación
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110mm

111mm

65mm

110mm

135mm

65mm

52mm

95mm

80mm

160mm

65mm
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K 136

K 125

K 135

K 163

K 146

K 171

K 168

K 181

K 157

K 167

K 115

K 116

Carved cornices
Карнизы с орнаментом · Corniches avec l’ornement 

Stangen mit dem Ornament · Cornisas con el ornamentación
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L - 2000, 2440mm 

125mm
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140mm
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130mm
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K 170

K 139

K 176

K 178

K 126

K 131

Carved cornices
Карнизы с орнаментом · Corniches avec l’ornement 
Stangen mit dem Ornament · Cornisas con el ornamentación
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L - 2000, 2440mm 
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M 220
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M 202

M 215

M 209

M 1106
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Plain moldings
Молдинги с гладким профилем · Moulures avec un profil lisse
Zierleisten mit dem glatten Profil · Molduгas con el perfil llano
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L - 2000, 2440mm 
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M 1124

M 203

M 218

M 217 M 204

Plain moldings
Молдинги с гладким профилем · Moulures avec un profil lisse
Zierleisten mit dem glatten Profil · Molduгas con el perfil llano

17mm 24mm
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61m
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M 211 M 223
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L - 2000, 2440mm 
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Plain moldings
Молдинги с гладким профилем · Moulures avec un profil lisse
Zierleisten mit dem glatten Profil · Molduгas con el perfil llano
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L - 2000, 2440mm 

Plain moldings
Молдинги с гладким профилем · Moulures avec un profil lisse
Zierleisten mit dem glatten Profil · Molduгas con el perfil llano

100mm

54mm

35mm

13mm

45mm

64mm

120
m

m
155m

m
197m

m

14
8

m
m

18
0

m
m

220
m

m

M 253

M 255

M 231

M 227

M 229

M 212



21

H
A

R
M

O
N

Y

L - 2000, 2440mm 

11mm 11mm

24
m

m

25m
m

M 127

12mm

13mm

22mm

18mm

22mm

30
m

m
32m

m
43m

m
50

m
m

50
m

m

M 130

M 114

M 106

M 125

M 105

M 115

19mm

10mm

18mm

20mm

20mm

27m
m

32m
m

42m
m

46m
m

50
m

m

M 147

M 110

M 103

M 146

M 140

Carved moldings
Молдинги с орнаментом · Moulures avec l’ornement

Zierleisten mit dem Ornament · Molduгas con el ornamentación
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L - 2000, 2440mm 
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Carved moldings
Молдинги с орнаментом · Moulures avec l’ornement
Zierleisten mit dem Ornament · Molduгas con el ornamentación
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L - 2000, 2440mm 
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Carved moldings
Молдинги с орнаментом · Moulures avec l’ornement

Zierleisten mit dem Ornament · Molduгas con el ornamentación
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Carved moldings
Молдинги с орнаментом · Moulures avec l’ornement
Zierleisten mit dem Ornament · Molduгas con el ornamentación
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L - 2000, 2440mm 
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Skirtings
Плинтуса · Plinthes

Sockelleisten · Zókalos
148

m
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L - 2000, 2440mm 

M 123-1

M 128-3

M 103-1

M 128-2

M 123

M 128

M 128

M 103

M 123-2

M 128-4

M 103-2

M 128-1

465x465mm

250x250mm

230x230mm

250x250mm

81x17mm

53x19mm

53x19mm

42x18mm

400x400mm

324x324mm

290x290mm

250x250mm

Corners
Угловые элементы · Eléments angulaires
Eckbausteine · Elementos angulares
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M 125-1

M 105-1

M 114-1

M 220-1

M 125-2

M 211-2

M 214-2

M 220-2

270x270mm

270x270mm

220x220mm

130x130mm

326x326mm

215x215mm

230x230mm

80x80mm

M 125

M 220

M 105

M 114

M 211

M 214

50x17mm

21x10mm

50x22mm

32x13mm

52x17mm

41x15mm

Corners
Угловые элементы · Eléments angulaires

Eckbausteine · Elementos angulares
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L - 2000, 2440mm 

M 110-2

M 205-2

M 124-1

M 127-2

M 213-2

M 106-2

M 107-2

215x215mm

240x240mm

240x240mm

200x200mm

170x170mm

225x225mm

260x260mm

M 110

M 205

M 124

M 127

M 213

M 106

M 107

32x10mm

65x21mm

54x22mm

24x11mm

33x15mm

43x22mm

60x19mm

Corners
Угловые элементы · Eléments angulaires
Eckbausteine · Elementos angulares

M 215-4
200x200mm

M 215
46x16mm
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M 1106-1

M 221-1

M 215-3

M 215-6

M 1106-4

M 221-2

M 215-1

M 215-5

165x165mm

130x130mm

155x155mm

205x205mm

165x165mm

80x80mm

210x210mm

230x230mm

M 1106

M 221

M 215

M 215-2

25x12mm

24x13mm

42x16mm

240x110mm

Corners
Угловые элементы · Eléments angulaires

Eckbausteine · Elementos angulares
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L - 2000, 2440mm 

M 146-1

M 135-1

M 201-1

M 146-2L

M 146-1

M 135-1

M 201-2

M 146-2R

350x350mm

230x230mm

130x130mm

515x360mm

350x350mm

230x230mm

200x200mm

515x360mm

M 146

M 146

M 135

M 201

46x20mm

46x20mm

51x23mm

44x18mm

Corners
Угловые элементы · Eléments angulaires
Eckbausteine · Elementos angulares
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26mm 8
0
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m

17mm
22mm

20mm

52m
m

43m
m

81m
m

KR 101

KR 112 KR 109

KR 111

Ø 1040mm
Ø 895mm

Ø 1330mm
Ø 1230mm

Ø 1460mm
Ø 1374mm

Ø 1780mm
Ø 1620mm

Ceiling rails
Потолочные бордюры · Bordures arrondis

Kreisbordüren · Elementos circulares

KR 122
Ø 1250mm
Ø 950mm

28mm

150
m

m

KR 121
Ø 2000mm
Ø 1660mm

32mm 170
m

m
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KR 327

KR 320

KR 324

KR 331

Ø 305mm

Ø 530mm

Ø 375mm

Ø 617mm

Plain сeiling roses
Розетки гладкие · Rosaces de plafond lisses
Deckenrosetten glatt · Rosetones slett
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Carved ceiling roses 
Розетки с орнаментом

Rosaces de plafond avec l’ornement
Deckenrosetten mit dem Ornament · Rosetones con el ornamentación

KR 1314

KR 323

KR 1336

KR 309

KR 328

Ø 280mm, Ø 90mm

Ø 380mm

Ø 430mm

Ø 320mm

Ø 425mm
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KR 1304

KR 1320

KR 330

KR 326

KR 1306

KR 367

Ø 460mm, Ø 90mm

Ø 530mm, Ø 90mm

Ø 600mm

Ø 485mm

Ø 600mm

Ø 660mm, Ø 100mm

Carved ceiling roses 
Розетки с орнаментом
Rosaces de plafond avec l’ornement
Deckenrosetten mit dem Ornament · Rosetones con el ornamentación
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Carved ceiling roses 
Розетки с орнаментом

Rosaces de plafond avec l’ornement
Deckenrosetten mit dem Ornament · Rosetones con el ornamentación

KR 1343

KR 368

KR 1361KR 342

KR 361

KR 369
Ø 800mm

Ø 710mm
Ø 100mm

Ø 680mm457x457mm, 93x93mm

Ø 800mm

Ø 890mm
Ø 100mm
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KR 350

KR 329

KR 301

KR 349

KR 352

Ø 65mm

Ø 100mm

Ø 155mm

Ø 70mm

Ø 80mm

Accessories
Орнаменты · Ornements
Ornamente · Ornamentación
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Ceiling domes
Купола  •  Coupoles
Kuppeln  •  Cúpulas

KR 202
Ø 1295mm, H190mm

KR 207
Ø 1130x900mm, H100mm
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136x95x50mm

162x120x77mm

213x133x84mm

Size (Height x Width x Depth)

149x108x69mm

200x138x60mm

B 223

B 210

B 217

B 222

B 219

Corbels
Консоли · Consoles
Konsolen · Repisas
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242x156x120mm

265x156x55mm

390x125x70mm

Size (Height x Width x Depth)

312x136x137mm

450x145x110mm

B 218

B 1203

B 227

B 216

B 230

Corbels
Консоли · Consoles
Konsolen · Repisas
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1500x225x165mm

242x156x120mm 242x156x120mm

W 137

FP 1101

FP 1103

B 218 B 218

760Width

Internal
dimensions

External
dimensions

1280
858Height 1120

212Depth 240

775Width

Internal
dimensions

External
dimensions

1240
856Height 1070

187Depth 220

Fireplace surround
Порталы для каминов · Contour des portails
Portalumrahmung · Enmarcado de portales
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Pilasters
Пилястры • Pilastres

Pilaster • Pilastras

D 1204 D 1207

D 1230

D 1227

D 1203 D 1208

D 1232D 1208x2

D 1206 D 1206

D 1231D 1206x2

130x145x45mm 215x135x55mm

180x440x65mm
355x428x95mm

300x114x33mm 300x140x35mm

153x330x78mm300x140x2x35mm

2000x130x15mm 2000x130x15mm

2000x250x30mm2000x130x2x15mm

130mm 130mm

130mm

15mm 15mm

15mm

250mm

30mm

Size (Height x Width x Depth)
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Wall plaques
Панно • Panneau de mur
Wandbilder • Paineles de pared

A 132

A 117

A 116

A 164

A 110

A 115

A 161

75x294x22mm

220x152x20mm

195x98x17mm

330x130x20mm

83x217x25mm

85x210x20mm

292x490x42mm
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Wall plaques
Панно • Panneau de mur

Wandbilder • Paineles de pared

A 156

A 173

A 134

A 167RA 167L

130x640x35mm

140x900x45mm

150x590x30mm

130x280x25mm130x280x25mm
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A 157R

A 166R

A 170

A 157L

A 166L
455x178x30mm

605x135x35mm

510x345x32mm

455x178x30mm

605x135x35mm

Wall plaques
Панно • Panneau de mur
Wandbilder • Paineles de pared
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605x135x35mm

A 171

A 177

A 176A 111

A 163RA 163L

A 113

450x660x25mm

260x787x50mm

165x450x35mm116x83x10mm

135x65x23mm135x65x23mm

115x79x13mm

Wall plaques
Панно • Panneau de mur

Wandbilder • Paineles de pared
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A 159

A 175 A 174RA 174L

310x455x45mm

275x300x25mm 187x455x35mm187x455x35mm

Wall plaques
Панно • Panneau de mur
Wandbilder • Paineles de pared
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A 165
A 153

A 151R

A 126R

A 151L

A 126L

462x462x57mm
95x70x20mm

200x105x20mm

157x105x17mm

200x105x20mm

157x105x17mm

A 135

A 133

225x415x42mm

155x300x37mm

Wall plaques
Панно • Panneau de mur

Wandbilder • Paineles de pared
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A 155

A 119

A 168A 162

W 120 W 117

95x403x15mm

63x260x12mm

325x260x40mm315x205x30mm

380x365x185mm 380x365x185mm

Wall plaques
Панно • Panneau de mur
Wandbilder • Paineles de pared



L - 2000, 2440mm 49

H
A

R
M

O
N

Y

49

H
A

R
M

O
N

Y



50

H
A

R
M

O
N

Y
Door surround
Обрамление дверных проемов • Contours des portes
Türspaltumrahmung · Encuadre de los marcos de puerta

D 1111

D 1119

D 1131

D 1602L

D 1132L D 1133L

D 1134LD 1602R

D 1132R D 1133R

D 1134R

195x1270x30mm

250x1235x90mm

202x800x50mm

197x165x60mm

210x230x62mm 210x248x72mm

210x256x72mm 210x256x72mm197x165x60mm

210x230x62mm 210x248x72mm
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Door surround
Обрамление дверных проемов • Contours des portes

Türspaltumrahmung · Encuadre de los marcos de puerta

D 1202

D 1125

D
 1

10
2

D
 1

11
0

D
 1

10
9

D 1103

D
 1

12
7

D
 1

10
5

D 1104

D 1101

D 1106 D 1107
97x97x50mm

D 1108
97x97x39mm 97x97x35mm

142x142x29mm

13
0

x2
40

0
x2

1m
m

16
5x

21
60

x7
0

m
m

93
x2

40
0

x3
0

m
m

93x255x42mm

17
8

x2
20

0
x3

0
m

m

97
x2

40
0

x2
2m

m

95x233x30mm

295x165x43mm

97x97x30mm
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M 138 + D 1134L/R + D 1127×2 M 138 + D 1134L/R + D 1127×2

D 1111 + D 1109×2 + D 1103×2D 1119 + D 1110×2

Door surround
Обрамление дверных проемов • Contours des portes
Türspaltumrahmung · Encuadre de los marcos de puerta
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Niches
Ниши • Niches

Nischen • Nichos

673mm
210mm
235mm

G=
H=

I=

N 103

N 101 N 102 + N 106

N 102           N 106
Size:700×425×190mm
A=
С=
E=

425mm
700mm
182mm

190mm
265mm
545mm

B=
D=
F=

Size:1220×700×275mm

A=
B=
C=
D=
F=
E=

600mm
190mm

1105mm
450mm
990mm
155mm

710mm
95mm

135mm

G=
H=

I=
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L - 2000, 2440mm 
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L - 2000, 2440mm 
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